15 » » Al sig. Danilo Bertani (Milano). 
» » » Al sig. Emilio Pellicciari (Milano). 
9 agosto » Al sig. Augustine Wilson (Willemstad). 

10 » » Al sig. Raphael Awanakak (Calabar). 
» » » Al sig. Valentine Effiom (Calabar). 
» » » Al sig. Ernest Ekeng (Calabar). 
» » » Al sig. Emmanuel Ezenwenyi (Calabar); 
» » » Al sig. Emile Canavy (Cayenne). 
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15 agosto 1991. Al sig. László Z. Deák (München und Freising). 
20 » » Al sig. Renato Mingardi (Orvieto-Todi). 
23 » » Al sig. Christian Rudolf Hellinger (Sâo Tomé e Príncipe). 
29 » » Al sig. Angelo Toppano (Roma). 
6 settembre » Al sig. Ken Scully (Bröken Bay). 
7 » » Al sig. Joseph Elisabet Maria van Ommeren fs-Hertogen-

bosch). 
10 » » Al sig. Giuseppe Florio (Aosta). 

Si rende noto che, in data 12 dicembre 1991, Mons. Pio Abresch, Capo Ufficio 
nella Congregazione per i Vescovi, è stato nominato Sostituto del Segretario del Col
legio Cardinalizio. 

NECROLOGIO 

1 dicembre 1991. Mons. Isidor Markus Emanuel, Vescovo em. di Speyer (Repub
blica Federale Tedesca). 

5 » » Mons. Elias Shaheen, Arcivescovo-Vescovo em. di Saint-Maron 
de Montréal (Canada). 

7 » » Mons. Aldo Forzoni, Vescovo em. di Massa (Italia). 
11 » » Mons. Filippo Pocci, Vescovo tit. di Gerico. 
13 » » Mons. Ilario Roatta, Vescovo em. di Sant'Agata dei Goti 

(Italia). 
15 » » Mons. Antoine Marovitch, Vescovo tit. di Igilgili (Turchia). 
16 » » Mons. Argimiro Alvaro Garcia Rodríguez, Vescovo tit. di Coro-

pisso. 
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ACTA IOANNIS PAULI PP. II 

LITTERAE DECRETALES 

Iosepho Mariae Tornasi sanctorum honores decernuntur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

« Labia sacerdotis custodiunt scientiam, et legem requirunt ex ore eius, 
quia Angelus Domini exercituum est » (Mal 2 ,7 ) . 

Scientia, quae ex humili oritur verbi Dei auscultatione, e divinarum re
rum experientia et ex assiduo disciplinarum theologicarum studio, eminen
ter praeditus fuit Beatus Iosephus Maria Tornasi, qui tum Bibliorum, Pa
trum et liturgiae eminuit eruditione, tum vitae sanctitate, omnino Christi 
servitio deditae et Ecclesiae. 

Dignissimus hic sacerdos ortus est die xn mensis Septembris anno MDCIL 
Phintiae, in Agrigentina dioecesi, a Iulio Tornasi et Rosalia Traina, Lopa-
dusae principibus atque Palmae Montis Clari ducibus, qui optime curave
runt eum Christiana formatione imbuendum et diligenter instituendum Grae
ca et Latina necnon nostrorum temporum linguis. Quindecim annos natus, 
sicut Dominus Iesus, qui ex divite egenus est factus (cf. 2 Cor 8, 9), statuit 
familiam relinquere et mundi vanitates ut se Deo consecraret in Ordine Cle
ricorum Regularium vulgo Theatinorum. Postquam cum sedulitate et fer
vore Panormi peregit novitiatum et fratri minori natu iuribus cessit ad pri
mogenita pertinentibus, die xxv mensis Martii anno MDCLXVI professionem 
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religiosam fecit. Deinceps splendido cum exitu, quamvis incommoda utere
tur valetudine, studia continuavit in diversis Italicis urbibus, donec R o 
mae in omne tempus constitit, ubi est sacerdos ordinatus die xxin mensis 
Decembris anno MDCLXXIII. Uti servus bonus et fidelis, de quo loquitur Evan
gelium (cf. Mt 25, 14 ss.), talenta multiplicavit, quae caelitus acceperat, 
nempe singulari cum ardore munibus sacerdotalibus est functus et egregia 
cum accuratione evangelica coluit consilia; eodem autem tempore populo 
Dei utilis esse voluit etiam operibus et scriptis scientiam biblicam contin
gentibus, Patres et liturgiam, quae multa sunt admiratione affecta. Prae
sertim de cultu divino est bene meritus, quem ample provexit vita et 
libris; quam ob rem « princeps liturgiae studiosorum Romanorum » est 
appellatus. 

Cum propter suas virtutes et eruditionem magni haberetur, multa in Cu
ria Romana sunt ei munera concredita, quae mirabili cum prudentia, sedu
litate et servitii spiritu est exsecutus. Dum suum explebat officium studio
si rerum sacrarum et Dicasteriorum Sedis Apostolicae adiutoris, alacriter 
viam emetiebatur perfectionis christianae, sedulo et spiritali cum gaudio 
Christi praecepta sequens et exempla et Regulae, cui se dederat, vel mini
ma observans. Fide illustratus, spe fultus et caritate incensus, semper men
tem et cor in Deum defixit, sine ullo studio sui et terrestrium bonorum 
laudum, et peccati. Plurimi duxit divinorum mysteriorum fervidam cele
brationem, aeternarum veritatum meditationem, pietatem eucharisticam 
et Marialem deprecationem, regni Dei ardorem, pauperum et aegrorum cu
ram, vitae austeritatem, humilitatem, occultationem, silentium. Haec om
nia ei aestimationem et venerationem pepererunt maximarum Ecclesiae 
auctoritatum, superiorum, fratrum sodalium et eorum, qui, opportunitate 
data, eum adibant. In Consistorio diei xvin mensis Maii anni MDCCXII Sum
mus Pontifex Clemens ix, qui illum ipsum cognoscebat, eum Cardinalem 
nominavit, etsi invitum, titulum eidem conferens Sanctorum Silvestri et 
Martini in Montibus. Hic collatus honor non eius mutavit vitae genus, 
quae simplex mansit et pauper, a mundo aliena et in Deum intenta. Usque 
ad dierum suorum extremum, suis muneribus sustinendis se tradidit accu
rate, pueris aliisque fidelibus doctrina Christiana erudiendis, caritati erga 
indigentes. Brevem post morbum pie exstinctus est Calendis Ianuariis an
no MDCCXIII, magna insignis sanctitatis fama. Canonizationis Causa paucis 
annis post mortem inita et rebus peractis iure eius temporis praescriptis, 
Summus Pontifex Pius VII Beatum eum declaravit die mensis Septembris 
anno MDCCCIII. Postea apud Curiam archiepiscopalem Montis Regalis duo 
acti sunt Processus Apostolici de duabus coniectis sanationibus, precibus 
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Beati tributis. Exitu cum secundo horum casuum alterutro a medicis et 
postea a theologis inspecto apud Congregationem pro Causis Sanctorum, 
coram Nobis promulgatum est, die vi mensis Iulii anno MCMLXXXV, decre
tum miro. Dein sententiis confìrmati Cardinalium, Archiepiscoporum et 
Episcoporum, in Consistorio congregatorum die xxiv mensis Februarii anno 
MCMLXXXVI, decrevimus ut Canonizationis ritus die xn subsequentis mensi 
Octobris celebraretur. 

Hodie igitur, in Basilica Vaticana Sancti Petri inter Missarum sollem
nia hanc ediximus formulam: « Ad honorem Sanctae et Individuae Trinita
tis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianae incrementum, auc
toritate Domini nostri Iesu Christi, beatorum apostolorum Petri et Pauli 
ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implora
ta, ac de plurimorum Fratrum Nostrorum consilio, beatum Iosephum Ma
riam Tornasi Sanctum esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalo
go adscribimus, statuentes eum in universa Ecclesia inter Sanctos pia de
votione recoli debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodecimo mensis Octobris, anno 
Domini millesimo nongentesimo octogesimo sexto, Pontificatus Nostri 
octavo. 

EGO IOANNES PAULUS 
CATHOLICAE ECCLESIAE EPISCOPUS 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 

Loco ffi Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 293.326. 
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CONSTITUTIO APOSTOLICA 

NACALANA 

Ex quodam seiuncta territorio archidioecesis Nampulensis, nova conditur dioe
cesis Nacalana appellanda. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

In Mozambicano agro, Domino validam opem ferente, christianum no
men iam large diffundi laetanter conspicimus ibidemque clarum locum ob
tinere. Nos autem ecclesiastica Instituta rerum condicionibus commodare 
properamus, ne quid illic religio patiatur detrimenti. In sententiam igitur 
convenientes Congregationis pro Gentium Evangelizatione, Nostra usi Apo
stolica auctoritate et potestate, quae sequuntur statuimus et iubemus. Ter
ritorium, quondam quod provincia dicebatur Insulae Mozambicanae atque 
ad archidioecesim Nampulensem pertinens, novam posthac constituet dioe
cesim, Nacalanam appellandam, quam insuper suffraganeam reddimus me
tropolitanae Ecclesiae Nampulensi. Episcopalem deinde cathedram in tem
plo ponimus Beatissimae Virgini Mariae a Bono Itinere dicato, eodemque 
in urbe Nacala sito. Ad ea tandem explenda quae per has litteras iussimus, 
legamus Venerabilem Fratrem Hyacinthum Berloco, Archiepiscopum titulo 
Fidenatensem atque in Mozambico Apostolicum Delegatum, factis necessa
riis opportunisque facultatibus subdelegandi etiam quemlibet virum in eccle
siastica dignitate constitutum. Re demum ad exitum perducta, documenta 
conficiantur, quorum sincera exempla ad Congregationem pro Gentium Evan
gelizatione mittantur. Contrariis rebus minime obsistentibus quibuslibet. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undecimo, mensis Octobris, anno 
Domini millesimo nongentesimo nonagésimo primo, Pontificatus Nostri ter
tio decimo. 

ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 
Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 
Franciscus Chiaurri, Protonot. Apost. 

Loco ffi Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 293.993 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 
Venerabili Servo Dei Hannibali Mariae Di Francia Beatorum honores decer
nuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Messis quidem multa, operarii autem 
pauci; rogate ergo Dominum messis, ut mittat operarios in messem suam » 
(Mt 9, 38).